
Predlog!

Na podlagi 41. člena dogovora o usklajevanju davčne politike za
obdobje 1986-1990 (Uradni Iist SRS, št. 14/86) sklenejo skupščine
občin v SR Sloveniji

••*

ANEKS
k dogovoru o usklajevanju davčne

politike za obdobje 1986-1990

l.člen
Udeleženke soglašajo, da se za drugim odstavkom 21. člena

dogovora o usklajevanju davčne politike za obdobje 1986-1990
doda nov tretji in četrti odstavek, ki se glasita:

»Ne glede na določbe prvega in drugega odstavka tega člena
bodo udeleženke od dohodkov iz avtorskih pravic za izvirna
umetniška dela, in sicer: književna, klasična glasbena ter slikarska
in kiparska dela, če so dohodki doseženi pri organizacijah združe-
nega dela s področja kulture, ki jim je to glavna dejavnost,
predpisale stopnjo v višini 10%.

V primeru dvoma, ali gre za umetniška dela v smislu prejšnjega
odstavka, odloči davčni organ predhodnega mnenja za kulturo
pristojnega republiškega upravnega organa.«

Dosedanji tretji odstavek postane peti odstavek.

2. člen
Udeleženke se zavezujejo, da bodo odloke o davkih občanov

uskladile s tem aneksom in spremenjeno stopnjo uveljavile s 1.
januarjem 1987.

3.člen
Na podlagi sprejetih sklepov skupščin občin o pristopu k aneksu,
se aneks objavi v Uradnem listu SRS.

Obrazložitev

Republiški komite za kulturo je v decembru 1985 poslal pri-
pombe k 21. členu predloga dogovora o usklajevanju davčne
politike za obdobje 1986-1990, v katerem so določene stopnje
davka po odbitku iz avtorskih pravic. Predlaga, da bi se davek na
dohodke iz avtorskih pravic, ki jih dosežejo občani na izvirna
umetniška književna, klasična glasbena ter slikarska in kiparska
dela obračunaval po nižji, to je 10% stopnji in to pod pogojem, da
so dohodki iz tega naslova doseženi pri organizacijah združenega
dela s področja kulture, katerim je to glavna dejavnost. Status
organizacije združenega dela s področja kulture ima v SR Sloveniji
12 založniških organizacij in 7 gledališč. Če bi nastal dvom, ali je
doseženi dohodek iz avtorskih pravic šteti za dohodek v smislu
gornjega predloga, pa bi o tem odločil sicer davčni organ, vendar
na podlagi predhodnega mnenja za kulturo pristojnega republi-
škega upravnega organa.

Odbor udeleženk je navedeno pripombo v decembni 1985 že
obravnaval in ugotovil, da jo v predlog dogovora ne bi bilo možno
vključevati, ker so nekatere občine do takrat dogovor in odloke o
davkih občanov že sprejele in bi morale takoj začeti postopek za
ponovno spremembo občinskih odlokov. To pa bi povzročilo, da
bi bile sprejete spremembe časovno različno uveljavljene, kar pa
za davke po odbitku ne bi bilo opravičljivo.

Zaradi navedenega odbor predlaga, da bi se predlog za obdavče-
nje navedenih dohodkov po nižji stopnji sprejel z aneksom k
dogovoru, znižano stopnjo pa naj bi občine uveljavile s 1/1-1987.

Osnutek aneksa je bil posredovan v pripombe vsem izvršnim
svetom skupščin občin. Odbor udeleženk je na sestanku dne 16.



oktobra 186 ugotovil, da sta negativno stališče do predlaganega
aneksa posredovala izvršna sveta dveh občin. Glede na to, da se je
večina izvršnih svetov skupščin občin opredelila za predlagano
znižanje stopnje davka iz avtorskih pravic od dohodkov določenih
avtorskih del in da predlagani ukrep za te zavezance pomeni nižje
davčne obveznosti, odbor udeleženk predlaga prekvalifikacijo
osnutka aneksa v predlog ancksa.

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Šiška je osnutek aneksa
obravnaval na svoji 19. seji dne 1.9. 1986 in je soglašal s predlože-
nim osnutkom aneksa.

Sklep izvršnega sveta:

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Šiška je Predlog aneksa
k dogovoru o usklajevanju davčne politike za obdobje 1986-1990
obravnaval na svoji 31 seji dne 5. 11.1986 in ga predlaga Skupščini
občine v obravnavo in sprcjem.

Izvršni svet

Predlog

Na podlagi 6. in 11. člena zakona o davkih občanov (Uradni list
SRS, št. 32/85), 2. člena zakona o financiranju splošnih družbenih
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74,
4/78) in 83. člena statuta občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS,
št. 13/86) je skupščina občine Ljubljana-Šiška na . . . seji zbora
združenega deia dne . . . in . . . seji zbora krajevnih skupnosti dne
. . . sprejela


